
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis ze 8. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 28. března 2018 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Libor Machač, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou udělil plnou moc Ing. Tomášovi 

Machýčkovi, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, Ing. Tomáš Machýček má právo 1 hlasu, 

Dagmar Novosadová, obec Kunín, udělila plnou moc Ing. Richardovi Ehlerovi, městys 

Suchdol nad Odrou, Ing. Richard Ehler má právo 2 hlasů, 

Mgr. Pavel Mrva, Sdružení obci Bílovecka, udělil plnou moc Luďku Míčkovi, 

Sdružení obcí Bílovecka, Luděk Míček má právo 1 hlasu, 

Ing. Václav Majkus, Agrosumak a.s., udělil plnou moc Petrovi Ficbauerovi, 

Agrosumak a.s., Petr Ficbauer má právo 1 hlasu, 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 22 partnerů, 4 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 22 z 36         

( počet partnerů spolku ), tj. 61,11%, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/45,45% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/18,18%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/18,18%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 2/9,09% 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/9,09% 

 

Jednání valné hromady dne 28.3.2018 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:30 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Činnost MAS Regionu Poodří v roce 2017 

3. 5. – 8. Výzva OP Zaměstnanost   

4. 2. Výzva OP Životní prostředí 

5. 2. Výzva Programu rozvoje venkova 

6. 5. – 8. Výzva IROP 

7. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2018 

8. Zpráva kontrolní komise 

9. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2017 

10. Různé 

11. Závěr 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala 

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP. Ing. Oldřich Usvald, manažer 

MAS RP, všechny na tomto jednání přivítal a jednání valné hromady řídil. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 28.3.2018: 

Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miloslav Čegan, obec Albrechtičky 

                                 Lenka Dostálová, OSVČ Petřvald 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 2832.2018: 

Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:     Ing. Karel Glogar, Bayerův odkaz z.s., Jeseník nad Odrou   

                                    Ing. Helena Šimíčková, obec Libhošť                      

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o činnosti spolku v roce 

2017: 

- o spolupořádání a účast na propagačních akcích v roce 2017: 

„Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – 13.5.2017 

„Den otevřených faremních vrat“ – Šťastná koza Velké Albrechtice – 20.5.2017 

„2. Traktorový sraz“ – Mošnov – 1.7.2017 

„Zemědělství v Poodří“ – 28.9.2017 

„Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ – 4.11.2017 

  

- o jednáních výboru spolku, KS MAS MSK a EMI6  

- o účasti pracovníků MAS na vzdělávacích akcích – semináře, školení, workshop 

- o aktivitách v rámci regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální  

produkt
®

“ 

- o animaci OP VVV  

- o vydávání propagačních a prezentačních materiálech (Zpravodaj č. 4 a 5, STK, 

kalendáříky) 

 

Operační program Životního prostředí (OPŽP – MŽP): 

2. Výzva: vyhlášení výzvy 1.9.2017, příjem žádostí do 5.1.2018, opatření – Výsadba 

dřevin, alokace ve výši – 9.521.440,00 Kč. 

 

5. – 8. Výzva OPZ: vyhlášení výzev 16.11.2017 (7. výzva 20.11.2017), příjem žádostí 

do 30.1.2018, alokace ve výši –7.440.103,10 Kč. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

2. Výzva PRV: vyhlášení výzvy 19.12.2017, příjem žádostí do 28.2.2018, vyhlášeno 6. 

Fichí, alokace ve výši – 20.100.000,- Kč 

 

5. – 8. Výzva IROP: vyhlášení výzva 29.12.2017, příjem žádostí do 16.3.2018,  

alokace ve výši –  37.157.893,- Kč. 

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o předložených projektech 

v rámci 5. – 8. Výzvy OP ZAM: 

5. Výzva „Podpora prorodinných opatření“ – předloženo 4 ŽoP, schváleny byly 2 ŽoP 

6. a 7. Výzva – nebyl předložen žádný projekt 

8. Výzva OPZAM – „Zaměstnanost“ – předložena 1 ŽoP, a tato byla schválena 

 

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o předložených projektech 

v rámci 2. Výzvy OPŽP: 

- předložena byla jedna ŽoP, a tato byla schválena 
 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o předložených projektech 

v rámci 2. Výzvy PRV, projekty jsou ve fázi hodnocení: 

 

Fiche Název výzva Alokace v 

Kč 

Počet 

projektů 

Požadavek na 

dotaci v Kč 

1 Podpora rozvoje rostlinné a 

živočišné výroby v 

zemědělských podnicích 

5.009.000,- 25 12.025.499,- 

2 Podpora regionální produkce 1.000.000,- 4 838.500,- 

3 Podpora rozvoje 

nezemědělských činností 

8.230.000,- 6/2 2.622.200,- 

4 Podpora lesnických podniků a 

hospodaření v lesích 

350.000,- 1 350.000,- 

5 Podpora spolupráce 

podnikatelských subjektů 

3.674.000,- 1 1.366.650,- 

6 Podpora spolupráce v rámci 

krátkých dodavatelských 

řetězců 

1.837.000,- 0 0,- 

Ve Fichi č. 3 byly dvě ŽoD zadány chybně. 

 

V současné době probíhá 2. Administrativní kontrola, první kontrola byla u většiny 

projektů ukončena k 26.3.2018. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o předložených projektech 

v rámci 5. – 8. Výzvy IROP, projekty jsou ve fázi hodnocení: 

 

Výzva Název výzva Alokace v 

Kč 

Počet 

projektů 

Výše 

požadované 

podpory v Kč 

5. Zajištění bezpečné a udržitelné 

dopravy 

15 789 473,- 5 23.160.206,16 

 

6. Péče o znevýhodněné skupiny 

obyvatel 

8 000 000,- 0 0,- 

7. Podpora sociální ekonomiky 2 842 105,- 0 0,- 

8. Podpora výchovy a vzdělávání 10 526 315,- 2 6.927.920,23 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Strategie CLLD 

MAS RP v roce 2018: 

- bude probíhat administrace ŽoP a ŽoD dle jednotlivých OP 

- budou realizovány jednotlivé projekty v rámci všech operačních programů včetně 

podávání žádostí o platbu 

- bude provedena změna Strategie CLLD, modifikace výzev CLLD a rozšíření aktivit 

pro CLLD v OPŽP, a to: 

Založení a zlepšení funkčnosti biocenter a biokoridorů ÚSES nebo jejich částí  

Realizace protierozních opatření 

Zakládání/obnova veřejně přístupné sídelní zeleně (vč. vodních prvků a ploch) 

- bude provedeno vyhodnocení a příprava modifikace programového dokumentu PRV 

– čl. 20: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

- bude projednána problematika možnosti zapojení do projektů Spolupráce v rámci 

nových podmínek Pravidel 19.3.1 

 

Ad 8/ 

Mgr. Anna Mužná, členka kontrolní komise, přednesla zprávu kontrolní komise ze dne 

22.3.2018, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 9/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o základním stavu 

hospodaření spolku v roce 2017: 

 
Náklady celkem 2 131 111,82 Kč 

Výnosy celkem 2 629 333,92 Kč 

Hospodářský výsledek 498 222,10 Kč 

 

Ad 10/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

- o výsledku celkové inventarizace majetku a závazků k 31.12.2017 

 

- o zabezpečení externího auditu (účetního i dotačního) spolku za rok 2017  

 

- o aktivitách a certifikaci v rámci udělení regionální značky „Moravské Kravařsko 

regionální produkt
®
“ výrobků a služeb v roce 2018 

 

- o vydání Stolního týdenního kalendáře 2019, projednáno výborem spolku  

 

- o požadavku ke svému uvolnění z pracovní pozice manažer MAS Regionu Poodří, 

z.s. k termínu nejpozději do 31. března 2019 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno společně, v rámci schválení Usnesení. 

 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 28.3.2018 bylo 

schváleno jednomyslně: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o další aktivní spolupráci při realizace Strategie CLLD „Poodří - přívětivý 

region“ v roce 2018 a rovněž při rozšíření aktivit v rámci OPŽP a PRV.    

Závěrem popřála všem spokojené svátky jara a veselé Velikonoce 2018.   

 

Bartošovice, 28. března 2018     

 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer MAS                                                                       ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Miloslav Čegan,  

Obec Albrechtičky                                                                 .…………………………... 

 

 

 

Lenka Dostálová,  

OSVČ, Petřvald                                                                   …………………………….. 


